
Popis a obrázek kurzu 

 

V úpravách nastavení kurzu lze nastavit Popis, který je složený ze Shrnutí kurzu a Obrázku kurzu. Po 

vyplnění první kategorie nabízí obecné informace o daném kurzu. V rámci druhé kategorie můžete vložit 

obrázek, který se bude zobrazovat při vyhledání kurzu na Titulní stránce, nebo nově pro Moodle 3.6 

v náhledu Vaších kurzů v prostředí Nástěnky. Výhoda této nové funkce spočívá především v rychlém 

rozlišení kurzu mezi Vašimi ostatními kurzy v prostředí Nástěnky. 

 

Jak na to: 

 

- v prostředí Vašeho kurzu klepněte na ikonu „ozubeného kolečka“ 

 

 

 

- v rozbalovacím okně klepněte na Zapnout režim úprav 

 

 



 

 

- v prostředí úprav nastavení kurzu klepněte na Popis 

 

 



- vyplňte Shrnutí kurzu a vložte příslušný obrázek 

 

 

 

- příklad Shrnutí kurzu (základní informace o kurzu) 

 

 



- příklad vložení Obrázku kurzu 

 

 

 

- obrázek můžete z Vašeho zařízení vložit třemi způsoby 

1) přetažením obrázku z umístění na disku do označeného okna „Pro nahrání souborů 

z vašeho počítače je přetáhněte sem“ 

2) klepnutím na ikonu „listu s ohnutým pravým rohem“ 

3) klepnutím na označené okno popsané v první metodě 

 po zvolení druhé nebo třetí možnosti se zobrazí okno Výběru souboru 

 

 



- náhled vloženého obrázku 

 

 

 

- provedené úpravy potvrdíte klepnutím na Uložit a zobrazit 

 

 



Kurz s popisem a obrázkem se zobrazí při základním vyhledávání kurzů na Titulní stránce. Stejně tak 

můžete kurz vyhledat v prostředí Moodlu klepnutím na symbol „tří kostiček“ (červená lišta ve svrchní 

části) 

 

- příklad vyhledaného kurzu 

 

 

 

Kurz s obrázkem můžete nalézt v prostředí Nástěnky, kde se nachází přehled Vašich kurzů. 

 

- náhled kurzu s obrázkem v prostředí Nástěnky 

 

 


